
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 1» 

МОУ СШ № 1 

301831 Тульская область город Богородицк, ул. Коммунаров, 122  

тел/факс 8(48-761)7-14-71, e-mail moussh1.bogorod@tularegion.org 

 

ПРИКАЗ  

24.10.2024                                                                                                              № 241 

 

Об организации работы оздоровительного  

лагеря с дневным пребыванием детей 

Во исполнение приказа комитета по образованию администрации муниципального 

образования Богородицкий район от 14.10.2024 № 281 «Об организации работы 

оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей», для обеспечения качественного и 

эффективного проведения оздоровительной кампании ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей в МОУ 

СШ № 1 для обучающихся 1-6 классов в количестве 73 человек в период осенних 

каникул 2024 – 2025 учебного года с 28 октября по 03 ноября (5 рабочих дней). 

2. Утвердить список обучающихся, зачисленных в лагерь с дневным пребыванием 

(Приложение 1). 

3. Начальником лагеря назначить Котову Александру Николаевну, педагога-психолога. 

4. Утвердить штатное расписание сотрудников ЛДП (Приложение 2). 

5. Утвердить режим работы лагеря с дневным пребыванием детей с 9-00 часов до 18-00 

часов ежедневно при пятидневной рабочей неделе с организацией трехразового питания 

для обучающихся в возрасте 7-10 лет. (Приложение 3). 

6. Утвердить план мероприятий лагеря дневного пребывания МОУ СШ № 1 на осенних 

каникулах (Приложение 4). 

7. Утвердить список сотрудников МОУ СШ № 1, назначенных воспитателями для работы в 

лагере и график их работы в лагере на осенних каникулах (Приложение 5). 

8. Начальнику ЛДП Котовой А.Н.: 

 подготовить документы по охране труда и технике безопасности согласно номенклатуре 

для оздоровительного лагеря с дневным пребыванием; 

 подготовить помещения игровой комнаты, комнат отдыха,  в соответствии с 
требованиями охраны труда и нормами СанПиН; 

 обеспечить проведение культурно-массовых мероприятий в соответствии с планом и 

режимом работы. 

9. На начальника лагеря Котову А.Н. возложить обязанности по обеспечению сохранения 

жизни, здоровья и безопасности детей. 

10. Поручить Котовой А.Н.: 

 выполнение санитарно-эпидемиологических норм,  

 соблюдение техники безопасности персоналом и детьми,  

 проведение профилактической работы по предупреждению детского травматизма, 
безопасности пожаров по причине детской шалости; 

 проведение инструктажа на рабочем месте всех сотрудников оздоровительного лагеря 

и произвести соответствующие записи в журнале регистрации инструктажей на 

рабочем месте; 

 назначить ответственных за проведение инструктажей с детьми по всем 
рекомендованным направлениям. 

11. Порядок, условия привлечения педагогических и других работников для работы в лагере 

с дневным пребыванием детей, а также оплату их труда осуществлять с действующим 

законодательством и локальными правовыми актами МОУ СШ № 1.  

12. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на  Хорину Екатерину 

Борисовну, заместителя директора по ВР. 

13. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                            Ридель С.Э. 

 

mailto:moussh1.bogorod@tularegion.org


 

Приложение № 1 

к приказу директора № 241 

от 24.10.2024 г. 

 

Список обучающихся, зачисленных в лагерь с дневным пребыванием 

 

 

 

1. Брютов Илья Сергеевич 

 

 

37.  Масалитина Диана Денисовна 

2. Гуров Михаил Андреевич 38. Романенко Егор Денисович  

3. Гридчин Иван Алексеевич 39. Маликова Арина Алексеевна  

4. Костенко София Дмитриевна 40. Кураева Варвара Тимофеевна 

5. Пучков Илья Алексеевич 41. Ланина Виктория Александровна 

6. Раков Павел Дмитриевич  42. Морозов Глеб Александрович  

7. Трунова Виктория Дмтриевна 43.Моторин Владислав Александрович  

8. Тарлева Кира Руслановна  44.Рогов Игнат Юрьевич  

9. Трофимов Кирилл Александрович  45. Терещенко Артем Александрович  

10. Воробьев Артем Александрович 46. Уткин Лев Михайлович  

11. Арсланова Ева Андреевна  47.Шестов Владислав Николаевич  

12. Исаев Максим Алексеевич  48. Бомбина Мария Сергеевна  

13. Мельникова Виолетта Вадимовна  50.Попова София Сергеевна  

14. Родионов Арсений Михайлович  51.Рабаданов Денис Касумович  

15. Лещинская Вероника Павловна 52.Тюленева Таисия Дмитриевна 

16. Гульцев Давид Янович 53.Булавина Мария Николаена 

17. Дроботухин Денис Валерьевич  54.Коваль Максим Николаевич  

18. Чукунов Егор Алексеевич  55.Синелюбова Арина Александровна 

19. Бубнов Матвей Евгеньевич  56.Столяров Александр Сергеевич  

20. Тищенко Мария Ивановна  57.Четверикова Алина Михайловна 

21.  Татаринов Максим Владимирович 58.Андриянов Кирилл Андреевич  

22. Давидов Руслан Дмитриевич  59. Жуков Глеб Антонович 

23. Богаткин Вадим Владимирович  60.Звягин Арсений Вячеславович  

24. Мусаев Ибрагим Раминович 61. Звягин Артем Вячеславович 

25. Мельников Кирилл Вадимович 62.Котова Ксения Сергеевна  

26. Безруков Артем Иванович  63.Котов Юрий Сергеевич  

27. Безруков Никита Иванович  64. Мишаричев Дмитрий Павлович 

28. Данилов Матвей Алексеевич   65. Паршутина Вероника Дмитриевна 

29. Чечин Артем Андреевич  66. Супонникова Виктория Сергеевна 

30. Харчено Алина Александровна 67. Воронова Алина Петровна 

31. Гладкий Максим Павлович  68. Киракосян Лусине Ваграмовна 

32. Каракая Каан-Микаэль Алиихсамович 69. Киселева Диана Андреевна 

33. Жуков Михаил Антович  70. Кудинова Милана Владимировна 

34. Шахов Василий Викторович  71. Михалина Екатерина Владимировна 

35. Рудакова Ксения Романовна  72. Ландратова Елизавета Игоревна 

36. Лосев Михаил Александрович 73. Жукова Анастасия Юрьевна 

 
 
 

 

Директор                          Ридель С.Э. 

 
 

 

 

 



 

Приложение № 2 

к приказу директора № 241 

от 24.10.2024 г. 

 

 

Штатное расписание 

Наименование должности Количество ставок 

Начальник ЛДП 1 

Воспитатели 14 

Младший технический персонал 2 

Педагог – организатор 1 

Воспитатель по физической культуре 2 

Дворник 1 

Итого 21 
 

 

 

Директор                          Ридель С.Э. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 3 

к приказу директора № 241 

от 24.10.2024 г. 

 

 

 

Режим работы лагеря «Радуга» 

 
9:00 – 9:20 

 

 
Сбор детей. Линейка  

 

9:30 – 10:00 

 

 

Зарядка  

 

10:00 – 10:15  

 

 

Завтрак 

 
10:20 – 12:30 

 

 
Лагерные мероприятия 

 

12:30 – 13:00 

 

 

Обед 

 

13:00  –  15:00 

 

 

 Спокойные игры 

 
15:10 – 15:40 

 

 
Полдник 

 

15:50 – 17:45 

 

 

Прогулка на свежем воздухе.  

 

17: 45 – 18:00 

 

 

Линейка 

 

 

Директор                     Ридель С.Э. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 4 

к приказу директора № 241 

от 24.10.2024 г. 

 

 

План мероприятий осеннего лагеря с дневным пребыванием детей 

«Радуга» 

День Мероприятие  

День первый  

28.10.24 
9:00 Открытие лагеря. Торжественная линейка. 

 

10:00 Оформление отрядного уголка 

(воспитатели, волонтеры МОУ СШ №1 )  

11:30  Квест-игра «Вместе весело шагать» 

 ( Коптова Э.Ю,волонтеры МОУ СШ №1) 

13:30 Занимательная биология (Точка роста)  

(Комарова О.М, волонтеры МОУ СШ №1)  

День второй  

29.10.24 
10:30 Центр народной культуры и ремесла: «Капустные вечорки» 

(сотрудники центра народной культуры и ремесла, воспитатели ) 
13:30 Квест-игра «Пусть продлится детство»  

(Кураева Е.Е, волонтеры МОУ СШ №1) 

День третий  

30.10.24 
10:00  МБУ ПИЦ «Азимут» просмотр фильма «Огниво» 

(волонтеры МОУ СШ №1,  воспитатели)  

13:30 Игровая программа «Радуга детства»  

(Сотрудники дворца-музея) 

14:30 «Основы и практикум по оказанию первой помощи.» 

(отв Лосева В.А) 
День четвертый 

31.10.24 
10:00 Занимательная физика (Точка роста) 

(Шорохова Н.В, волонтеры МОУ СШ №1)  

13:30 Конкурс рисунков ко Дню Народного Единства  

(воспитатели, волонтеры МОУ СШ №1)  

14:30 Правила дорожного движения  

(Мельникова Н.Н) 

День пятой  

01.10.24 
 10:00 Квест «Мы равные» 

(Котова А.Н, волонтеры МОУ СШ №1)  

12:00 Подведение итогов конкурса рисунков 

(Котова А.Н)  

13:30 Завершающая линейка  

(Котова А.Н, воспитатели, волонтеры МОУ СШ №1) 

 

 

 

Директор                     Ридель С.Э. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 5 

к приказу директора № 241 

от 24.10.2024 г. 

 

 

График работы осеннего школьного лагеря 

№ ФИО 28 29 30 31 1 

1 Барсукова Л.А  1    

2 Бурова Г.А 2 2    

 Гайсенюк С.А   2  1 

3 Кисова Т.В  1    

4 Ковалькова А.И   1   

5 Коптова Э.Ю   1   

6 Кузьмина Д.С   2  1 

7 Лимончикова Е.Н    1  

8 Маркашова Е.В 1     

9 Мельникова Н.Н    2  

10 Митяева А.В 1     

11 Подшивалова С.С     2 

12 Руднева М.М    1  

13 Синицын А.В     2 

14 Шорохова Н.В    2  

15 Ядыкина Е.Н 2 2    

 

 

Директор                     Ридель С.Э. 

 

 


